证券代码：603555          证券简称：*ST 贵人     公告编号：临 2021-057

债券代码：122346          债券简称：14 贵人鸟

贵人鸟股份有限公司

关于公司应收债权拍卖暨关联交易进展公告
本公司董事会及全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、拍卖情况及进展

贵人鸟股份有限公司（以下简称“贵人鸟”或“公司”）分别于 2021 年 6

月 16 日、6 月 17 日、6 月 25 日披露了《关于公司应收债权拍卖的提示性公告》

（公告编号：临 2021-048）、《关于公司应收债权拍卖的提示性公告（修订稿）》

（公告编号：临 2021-049）、《关于公司应收债权拍卖进展暨关联交易公告》（公

告编号：临 2021-054），公司及公司管理人委托福建方圆拍卖有限公司于 2021年

6 月 24 日 10 时 30 分在福建省泉州市晋江市陈埭镇沟西村贵人鸟股份有限公司

老厂二楼会议室对公司应收债权进行公开拍卖。本次拍卖标的为截至 2020年 12

月 31 日贵人鸟所持有的经审计账面净值为人民币 920,704,695.74 元的应收债

权，其中（1）970 户应收账款，经审计账面净值为人民币 866,525,112.10 元，

和（2）200户其他应收款，经审计的账面净值为人民币 54,179,583.64 元。根据

资产评估机构出具的评估报告，在评估基准日（2020年 12月 31日），上述拍卖

标的评估值为人民币 129,719,979.96元。

经现场竞价后，黑龙江泰富金谷网络科技有限公司（以下简称“泰富金谷”）

以 9,080.40 万元成交，并当场签署《拍卖成交确认书》。截至本公告披露日，泰

富金谷已完成全部拍卖价款的支付义务和相关拍卖手续。

二、关联交易审议程序特别说明

本次拍卖买受人泰富金谷为公司第二大股东，持有公司 20.36%的股份，本

次拍卖构成关联交易，并豁免关联交易审议程序。详见公司于 2021年 6月 25日

披露的《关于公司应收债权拍卖进展暨关联交易公告》（公告编号：临 2021-054）。

三、风险提示

本次应收债权拍卖成交价格较低，将导致公司计提大额的减值准备，具体损

失目前尚无法确定，会计处理及具体损失金额最终以会计师事务所审计结果为准。

敬请广大投资者理性决策，注意投资风险。

公司指定信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券

日报》及上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn/），公司所有信息均以

在上述指定媒体和网站披露的为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

贵人鸟股份有限公司董事会

2021年 6月 29日